
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in  30 Sprachen. 
 
Offenes Verfahren nach VOL/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2010 über den Abschluss eines Rahmenvertrags für 
die Unterhaltsreinigung/Casino im Wege eines Offe-
nen Verfahrens. 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 

Kennwort: ZE 02.01/10  
 Rahmenvertrag 
 Unterhaltsreinigung/Casino 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 
 D - 53113 Bonn 
 Tel.: +49-228/429-2341 
 Fax: +49-228/429-2350 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
3. Art der Leistungen: Gegenstand der Ausschreibung 

ist der Abschluss eines Rahmenvertrages über einen 
Zeitraum von 4 Jahren über die Unterhaltsreinigung 
sowie den Betrieb des Kassenbereichs und der 
Spülküche im Casino bzw. Cafeteria des Funkhauses 
der Deutschen Welle in Bonn. 

 

4.  Die Veröffentlichung erfolgt unter: 
www.newtron.net/web/nmarkets/? mit der Ausschreibungs-Nr. 
rfx 622827. Die Ausschreibungsunterlagen sind dort in 
elektronischer Form einsehbar. 

 
5.  Die Versendung der Bekanntmachung an das Supplement 

zum Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaft erfolgte am 
28. Juni 2010. Weitere Information und Bedingungen 
entnehmen Sie bitte der Bekanntmachung im Supplement 
zum Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaft. 

 
6.  Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist gem. § 18 

VgV die Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartell-
amt, Kaiser-Friedrich-Strasse16, D- 53113 Bonn. 

 
 
Datum: 28. Juni 2010 
DEUTSCHE WELLE 
53110 Bonn / Deutschland 

 
 

 
 


